
 

 Zápisnica z 12. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 10. marca 2017 

 

Prítomní : Podľa prezenčnej listiny   

 

 

Program zasadnutia : 
1. Otvorenie 
2. Určenie overovateľov zápisnice 
3. Kontrola uznesení 
4. VZN č. 1/2017 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na 

žiaka CVČ, na dieťa MŠ a školských zariadení 
5. Správa o kontrolnej činnosti za rok 2016 
6. Cenový výmer  - vodné, stočné 
7. Dotazník BRO  
8. Rôzne  
9. Záver 

 
 
 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. V úvode privítala 

poslancov a skonštatovala, že sú prítomní 4 poslanci, takže obecné  zastupiteľstvo je 

uznášania schopné 

 

K bodu 1.  Schválenie programu 

Návrh programu zasadnutia bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na zasadnutie 

obecného zastupiteľstva. 

Poslanci schválili program rokovania. 

Hlasovanie : p. Ján Bajtoš/za, p. Jaroslav Gazdura/za, Miroslav Klein/za, p.Milan  Medery/za,    

 

K bodu 2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov 

Zapisovateľom zasadnutia bola určená p. Elena Šarišská. 

Overovateľmi zápisnice boli určení : p. Medery Milan, p. Ján Bajtoš. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľky a overovateľov. 

Hlasovanie : p. Ján Bajtoš/za, p. Jaroslav Gazdura/za, Miroslav Klein/za, p. Milan Medery/za, 

   

  



 

K bodu 3. Kontrola plnenia uznesení 

Starostka obce zhodnotila plnenie uznesení OZ zo dňa 19.12.2016 a konštatuje,  že  

uznesenia sú splnené.  

 

K bodu 4. VZN č. 1/2017 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka CVČ, na 

dieťa MŠ a školských zariadení   

Návrh VZN 1/2017 bol zverejnený v obci obvyklým spôsobom na úradnej tabuli obce 

v zákonom stanovenej lehote t.j. najmenej 15 dní pred jeho schválením. 

VZN obce určuje výšku  a účel použitia dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej 

školy a školských zariadení  vo výške 47 986,58 € a na záujmovú činnosť 86,76 € na dieťa.  

Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený návrh VZN č. 1/2017 bez pripomienok. Pri 

hlasovaní bola splnená zákonom stanovená podmienka 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

Hlasovanie : p. Ján Bajtoš/za, p. Jaroslav Gazdura/za, Miroslav Klein/za, p. Milan Medery/za,    

 

K bodu 5.  Správa o kontrolnej činnosti za rok 2016   

Kontrolórka obce informuje prítomných poslancov OZ o výsledkoch kontrolnej činnosti za 

rok 2016. Kontrolná činnosť bola zameraná na dodržiavanie zákonnosti, účinnosti, 

hospodárnosti a účelnosti pri hospodárení s verejnými a vlastnými finančnými prostriedkami a 

bola vykonávaná v súlade s plánom kontrolnej činnosti. Nedostatky neboli zistené.  

Obecné zastupiteľstvo berie správy hlavnej kontrolórky na vedomie.  

Hlasovanie : p. Ján Bajtoš/za, p. Jaroslav Gazdura/za, Miroslav Klein/za, p. Milan Medery/za,    

 

K bodu 6.   Cenový výmer – vodné, stočné    

Starostka obce informovala OZ, že Obec ako vlastník verejného vodovodu a kanalizácie 

musela požiadať v súvislosti s ukončením platnosti rozhodnutia o cene pre regulovaný subjekt 

o nové rozhodnutie. Úrad pre reguláciu sieťových odvetví Bratislava vydal potvrdenie o cene 

pre dodávku pitnej vody a odpadovej vody na obdobie od 1.januára 2017 do 31. decembra 

2021, kde cena ostala na úrovni aká bola do 31.12.2016. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  informáciu o potvrdení ceny za vodné a stočné na 

obdobie od 1.1.2017 – 31.12.2021.  

Hlasovanie :  p. Ján Bajtoš/za, p. Jaroslav Gazdura/za, Miroslav Klein/za,  

                       p. Milan Medery/za,    

 



K bodu 7.  Dotazník BRO - vyhodnotenie   

V súvislosti s účinnosťou zákona o odpadoch občania formou dotazníka vyslovili súhlas, že 

biologický rozložiteľný odpad z domácnosti – kuchynský odpad a a zelený prírodný odpad 

budú kompostovať na vlastnom pozemku. V zmysle zákona, ak 50% domácnosti v obci 

kompostuje BRO, obec nie je povinná zabezpečovať zber prostredníctvom zberovej 

spoločnosti. Alternatívnym riešením je uzavretie dohody o domácom kompostovaní medzi 

obcou a pôvodcom odpadu. Tieto dohody budú doručené do každej domácnosti na podpis.    

Obecné zastupiteľstvo informáciu o domácom kompostovaní  berie na vedomie. 

Hlasovanie : p. Ján Bajtoš/za, p. Jaroslav Gazdura/za, Miroslav Klein/za, p. Milan Medery/za,    

K bodu 8.  Rôzne   

Starostka obce informovala prítomných poslancov o doručených žiadostiach  : 

 Mgr. Toporcerovej o oslobodenie alebo zníženie poplatkov za daň z nehnuteľnosti 

a komunálny odpad   

  Mgr. Toporcerovej o finančný príspevok na vybudovanie domovej ČOV 

 P.Medery doporučuje po vznesených sťažnostiach obyvateľov bývajúcich v časti 

„Ulička“ riešiť opravu miestnej komunikácie  

Starostka obce podala k žiadostiam vysvetlenie : 

- vydaním VZN o miestnych daniach a poplatkoch obecné zastupiteľstvo nerozhodlo 

o znížení alebo oslobodení v prípade osôb s ťažkým zdravotným postihnutím a žiadateľke 

bude zaslaná písomná odpoveď  

- žiadosť o finančný príspevok na vybudovanie domovej ČOV bude riešená po overení na OÚ 

ŽP – možnosť výstavby v zastavanej časti obce   

-  je potrebné vyšpecifikovať rozsah opravy s kalkuláciou ceny   

Obecné zastupiteľstvo tieto informácie berie na vedomie.    

Hlasovanie :  p. Ján Bajtoš/za, p. Jaroslav Gazdura/za, Miroslav Klein/za,p. Milan Medery/za,   

 K bodu  9. Záver 

 Na záver starostka obce poďakovala všetkým za účasť a zasadnutie ukončila. 

V Arnutovciach, 10.03.2017 

Zapísala : Elena Šarišská  

                                                                                       Elena Šarišská 

                                                                                       starostka obce 

Overovatelia zápisnice : 

p. Milan Medery 

p. Ján Bajtoš 


